
  

  

e-mail: direzione-veneto@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it 

Tel.041/2723111-139-124 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 
Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia Mestre 

 

 

 
 

(vedasi protocollo in alto)                 Venezia, (vedasi timbratura in alto) 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO   il provvedimento della direzione generale dell’USR per il Veneto prot. n. 5119 del 22 

marzo 2016 con il quale, in applicazione dell’art. 1, comma 66 della legge 13 luglio 
2015 n. 107, sono stati costituiti 26 Ambiti territoriali nella regione Veneto; 

 

VISTO   il provvedimento della direzione generale dell’USR per il Veneto prot. n. 3195 del 27 

febbraio 2017 con il quale l’assetto degli Ambiti territoriali, definito con decreto del 
Direttore Generale dell’USR Veneto, è stato modificato a seguito delle operazioni di 
dimensionamento della rete scolastica approvate con delibera della Giunta Regionale n. 
2286 del 30.12.2016; 

 
VISTA   la DGR n. 2074 del 14/12/2017 concernente la ricognizione delle scuole del primo ciclo e 

dell'infanzia rilevata ad agosto 2017 e la ricognizione delle scuole del secondo ciclo - 
scuole secondarie di secondo grado - rilevata nel luglio 2017 effettuate dalle Province e 
dalla Città metropolitana di Venezia in collaborazione con i Comuni e con le Istituzioni 
scolastiche. L’aggiornamento del quadro della rete scolastica si verifica annualmente; 

 
VISTA    la delibera della Giunta Regionale del Veneto  n. 1489 del 27 novembre 2023 con la quale 

è stato approvato il piano di dimensionamento della rete scolastica per l’a.s.2024/25; 

 
CONSIDERATO  che le operazioni di dimensionamento approvate con la Delibera di Giunta Regionale n.  n. 

1489 del 27 novembre 2023 e con il Decreto della Direzione Formazione e Istruzione n. 

52/2018 comportano, per le province del Veneto, la modifica dell’assetto degli Ambiti 

Territoriali per effetto della variazione del numero delle istituzioni scolastiche ivi 
comprese; 

 
VALUTATA  l’esigenza di procedere alla conseguente modifica dell’assetto degli Ambiti territoriali, 

limitatamente alle province interessate, tenendo conto delle predette operazioni di 
dimensionamento; 

 
DISPONE 

Art. 1 

 
Per le motivazioni citate in premessa, a decorrere dall’a. s. 2024/2025, che, a seguito delle operazioni di 
dimensionamento della rete scolastica approvate con delibera della Giunta Regionale n. 1489 del 27 

novembre 2023, l’assetto degli Ambiti territoriali con riferimento alle istituzioni scolastiche statali è 
aggiornato come indicato in dettaglio nell’allegato A al presente decreto. 

Art. 2 

 
Rimane invariata la composizione territoriale degli Ambiti della Regione Veneto così come definita con 
decreto del Direttore Generale dell’USR per il Veneto prot. n. 5119 del 22 marzo 2016, modificato con 
successivo decreto n. 3195 del 27 febbraio 2017 e ss.mm. e ii.  
Il nuovo assetto complessivo comprendente gli aggiornamenti di cui all’art. 1 è riportato nell’allegato A 
che fa parte integrante ed essenziale del presente provvedimento.

 
          IL DIRETTORE GENERALE   

Marco BUSSETTI  
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
Allegati: 
n. 1 (Allegato A) 

about:blank

		2024-11-04T12:20:59+0000
	BUSSETTI MARCO


		2024-11-04T13:24:50+0100
	protocollo




